او بی‌تردید با موافقت انگلستان سر کار آمد ولی مردی به تمام معنی وطن‌پرست بود و چون زیر بار آن کشور نرفت و تقاضاهای آنها را که به ضرر ایران تشخیص می‌داد نپذیرفت، سرانجام در اوایل جنگ جهانی دوم، هنگامی که ارتش متفقین برای رساندن کمک به روسیه ایران را فرا گرفته بودند، او را از سلطنت انداختند و به اسارت بردند....

ریاست اداری تعلیمات عالی

قانون تربیت معلم - قانون تأسیس دانشگاه

تازه از سفر دوم اروپا به ایران بازگشته بودم (۱۳۱۰ شمسی - ۱۹۳۱ میلادی) که به دعوت علی اصغر حکمت کفیل وزارت فرهنگ به دیدن او رفتم. به این امید که فکر دیرین خود را درباره‌ی آموزش و پرورش عمومی اجباری مجانی به او تلقین کنم. با گرمی مرا پذیرفت و گفت: «آقای علاء، وزیر مختار ایران در پاریس که در جلسه‌ی دفاع از رساله‌ی دکتری شما حضور داشته گزارش آنرا به دربار و وزارت خارجه فرستاده و رونوشتی هم به وزارت فرهنگ رسیده است.